O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa Ladimar Lucia Correa 
da Silva Piter, referente a SERVIÇOS DE 
FORRAÇÃO E ESTOFAMENTO, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer, no valor de R$ 10.200,00(dez mil e 
duzentos reais), pelo prazo de 15 dias para prestação 
dos serviços. 

Paty do Alferes, 25 de junho de 2013. 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

DECRETO N.º 3.771 DE  25 DE JUNHO DE 2013. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS

[...]

LEI N.º  1940  DE  25   DE   JUNHO  DE 2013 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento vigente na importância  
de  R$ 102.306,27 ( Cento e dois mil, trezentos e seis reais e vinte e sete centavos). 

FONTE = 045   R$ 102.306,27  (Requalificação de UBS/Ampliação)  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO:  
20.29.00.10.301.4035.1087 – Programa de Requalificação UBS, Investimento/PAM Municipal da Maravilha

[...]

§ 1º -  Por Superávit 

BALANCETE CONTÁBIL DE VERIFICAÇÃO EM 31/12/2012 

Conta Vinculada: 001-4683-000000983747 – Banco do Brasil 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE , O VALOR DE    R$ 

102.306,27 (CENTO E DOIS MIL, TREZENTOS 

E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS). 

ATIVO 

PASSIVO 

Financeiro           R$ 20.706,27 

Financeiro         R$          0,00 

Disponibilidades        R$    20.706,27  

Obrigações  R$              0,00 

Superávit           R$      20.706,27